[21.06, 18:55] Татьяна Вавилова: Всем добрый вечер.
Уважаемые члены Правления.

Протокол

дистанционного заседания Правления СНТ "Сосенки",

МО, го Шатура, Шатурторф, 21 поселок.                           21.06 -25.06.2025года
Повестка дня:
1. Вопрос оплаты штрафа , выписанного отделом пожарного надзора и контроля го Шатура.
2.Вопрос добровольном пожертвовании нового собственника.
3.Прием в члены СНТ "Сосенки" собственников, чьи участки находятся в границах
товарищества.
4.Очередность выполнения работ по развитию инфраструктуры.
Надо решить вопрос как оплачивать данный счет, т.к. оплатить его должна я,  со своих
реквизитов.
[22.06, 13:03] Вячеслав Черенков: Добрый день. Считаю компенсировать в виде премии за
хорошую работу
[22.06, 13:04] Татьяна Мухарина: Согласна
[22.06, 13:20] Дмитрий Колоколов: Я за
[22.06, 13:59] Наталья Величко Нат: за
[22.06, 15:38] Татьяна Вавилова: Второй вопрос по выделению участка. Есть предложение -
вместо денежного взноса предложить новому собственнику подарить СНТ хозблок, т.к.
продавать участки снт не имеет права.
[22.06, 15:43] Дмитрий Колоколов: Я за хозблок
[22.06, 15:50] Вячеслав Черенков: Я за хозблок
[22.06, 19:26] Наталья Величко: А дробилку уже не хотим?
[22.06, 22:30] Дмитрий Колоколов: Дробилка должна быть очень мощная, слабые я
пробывал, не о чём!
[22.06, 22:31] Наталья  Величко: Тогда хозблок
[22.06, 23:24] Вячеслав Черенков: Вы смотрели дробилки? От400000 тыс средняя.так что увы
надо забыть про это
[25.06, 14:48] Татьяна Вавилова: Третий вопрос.
В Правление поступили заявления от собственников, чьи участки находятся в границах СНТ
"Сосенки" о вступлении в члены товарищества "Сосенки"
1. Фанагей ИС, участок 83/1, право собственности - долгов перед СНТ по 2025 г. включительно
(оплачено) нет
2. Шулика ИА, участок 153/1 , право собственности - долгов перед СНТ до 2025 года нет
3. Соловьева ЖВ, участок 8/3 , право собственности по закону на наследство - долгов перед
СНТ нет

4. Довыденко ЮО, участок 58/3 , договор дарения - долгов перед до 2025 года СНТ нет
С уставом все собственники ознакомлены, обязуются его выполнять, а так же решения общих
собраний и Правления СНТ.
Все собственники присутствовали на ОС 14.06.2025, или передали право голоса своим
доверителям. Все решения собрания приняты единогласно.
Так же хочется отметить, что участки собственников обрабатываются, прилегающие к
участкам территории содержатся в надлежащем состоянии.
Какие будут предложения?
[25.06, 14:54] Дмитрий Колоколов: Принять
[25.06, 15:38] Наталья Величко: Принять!
[25.06, 15:39] Татьяна Мухарина: Принять
[25.06, 17:01] Вячеслав Черенков: Принять
[25.06, 17:13] Татьяна Вавилова: Принято ЕДИНОГЛАСНО.
[25.06, 17:18] Татьяна Вавилова: Четвертый вопрос.
За первые десять дней после общего собрания 14.06.2025 г. на р/с СНТ по целевому
взносу  N 1 поступило 48 т.р. Можно начать работу по установке в/наблюдения. По смете на
эту работу заложено 50 т.р.
[25.06, 17:18] Вячеслав Черенков: За
[25.06, 19:44] Наталья Величко: За
[25.06, 20:50] Дмитрий Колоколов: Я за
[25.06, 20:51] Татьяна Мухарина: За
[25.06, 20:54] Татьяна Вавилова: Принято ЕДИНОГЛАСНО.
Все вопросы повестки дня исчерпаны.
[25.06, 21:33] Татьяна Вавилова:
Решение заседания Правления СНТ "Сосенки",
МО, го Шатура, Шатурторф, 21 поселок. 21 - 25 июня 2025 года.
1.Выплатить компенсацию в форме премии Вавиловой Т.В. за выплаченный штраф по
Постановлению 47 от 10.06.2025 г. в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей. "Единогласно"
2.Предложить новому собственнику приобрести для товарищества хозблок для
хозяйственных нужд. "Единогласно"
3. Принять в члены СНТ собственников, чьи участки находятся в границах товарищества
- Фанагей ИС, уч. 83/1
- Шулика ИА, уч.153/1
- Соловьева ЖВ, уч.8/3
- Довыденко ЮО, уч 58/3.
"Единогласно"
4. Провести установку камеры в/наблюдения, в соответствии с приходно-расходной сметой
2025 года, утвержденной общим собранием 14.05.2025 года. "Единогласно"

Все вопросы повестки дня исчерпаны.